
Stránka 1 z 3 
7. zasedání RMČ, dne 12.12.2022 

 

PROGRAM 
 

7. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 12.12.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru 
hlavního města Prahy  

Mgr. Jaroslav 
Pašmik, MBA, 

starosta MČ Praha 
5 

2. "Lihovar", záměr stavby a smlouva o spolupráci  

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 
Smlouvy o nájmu NP - BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 
173 a Francesco Gallucci, IČO 060 47 114 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

4. 
Návrhy rozpočtu na rok 2023 a střednědobých výhledů rozpočtu na 
roky 2024, 2025 příspěvkových organizací zřízených městskou 
částí Praha 5 

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

5. Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti 
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní 
MČ Praha 5 

6. 
Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy a pohřební službou 
hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací, č. 40010/110/22   

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

7. 

Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního 
příspěvku Tyršově základní a mateřské škole Praha 5 – Jinonice, 
U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci, v celkové výši 250 
tis. Kč na výměnu zdvihací plošiny pro školní jídelnu. 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

8. 

Smlouva číslo 2022/08513 o kompletaci zásilek a jejich doručení 
prostřednictvím služby "Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" pro 
volbu prezidenta republiky v roce 2023 se společností Česká 
pošta, s.p. 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

9. 
Převod nově vybudovaných parkovacích stání v ul. Lohniského do 
vlastnictví HMP. 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

10. 
Vyřazení nerealizovaných investic na základě upozornění MHMP 
při kontrole hospodaření za rok 2021 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

11. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  

Monika Shaw 
Salajová, M.Sc., 

místostarostka MČ 
Praha 5 

12. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Pojištění automobilů ÚMČ Praha 5 pro období 
let 2023 - 2026" 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 



Stránka 2 z 3 
7. zasedání RMČ, dne 12.12.2022 

 

13. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Dodávka a instalace zálohovací mechaniky" 

Ing. Filip Karel, 
radní MČ Praha 5 

14. 

Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v 
rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Stavební 
úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby 
ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

15. 
Výběr účastníka výzvy č. 13 zadávané na základě Rámcové 
dohody č. 0018/0/KTA/21 ze dne 21. 12. 2021 na poskytování 
právních služeb 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

16. 
Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - ubytování 
občanů prchajících před válkou na Ukrajině  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

17. 

Záměr směny stavby garáže ve vlastnictví soukromé osoby na 
pozemku parc. č. 1592/10, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě MČ 
Praha 5, za pozemek parc. č. 1592/17, k. ú. Smíchov se stavbou 
garáže, ve svěřené správě MČ Praha 5, s doplatkem dle 
znaleckého posudku  

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

18. 
Nadační fond Klíček - výzva k uzavření Smlouvy o zřízení práva 
stavby včetně předložení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

19. 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské 
části Praha 5,  id. podíl 1/2 pozemků parc. č. 1107 a parc. č. 1117, 
k. ú. Hlubočepy 

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

20. 
"Bytový dům Hlubočepy", smlouva o spolupráci 
"Viladomy Nad Kesnerkou", smlouva o investičním příspěvku 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

21. 
Novela nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují 
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby v hlavním městě Praze (Pražské stavební předpisy) 

Ing. Milan Kryl, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

22. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/22 v rámci akce 
„FZŠ a MŠ Barrandov II., obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - 
Hlubočepy - komplexní rekonstrukce školní kuchyně“ 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

23. Návrh na provedení rozpočtových opatření   
Ing. Jolana 

Dočekalová, radní 
MČ Praha 5 

24. 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2022 o účelové 
transfery ze státního rozpočtu a  z rozpočtu hl. m. Prahy      

Ing. Jolana 
Dočekalová, radní 

MČ Praha 5 

25. 
Motolská skládka monitoring vod a deformací - výsledky a 
předávací protokol za 05/22 - 11/22 

Ing. Milan Vrkoč, 
radní MČ Praha 5 

26. 

Převod finančních ve výši 300.000 Kč prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic a následné čerpání z fondu investic ve výši 
300.000 Kč na pořízení investice v Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci  

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

27. 

Převod finančních prostředků ve výši 147.000 Kč z rezervního 
fondu do fondu investic a následné čerpání ve výši 147.000 Kč z 
fondu investic na rekonstrukce a opravy v Základní škole a 
mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvkové organizaci 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 



Stránka 3 z 3 
7. zasedání RMČ, dne 12.12.2022 

 

28. 
Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k 
veřejné komunikační síti společnosti Cetin, a. s. v rámci akce ZŠ 
Škola Smíchov 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

29. 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního 
příspěvku r. 2022 základním a mateřským školám zřizovaným MČ 
Praha 5 na dofinancování energií v roce 2022 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

30. 
Návrh odměn za období červen - listopad 2022 pro ředitelky a 
ředitele základních a mateřských škol  zřizovaných MČ Praha 5 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

31. 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 673/5 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkovi souvisejících nemovitých věcí   

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

32. 
Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku parc. č. 1345/62 v k. 
ú. Hlubočepy spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže   

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

33. 
Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 638/3 a parc. č. 
638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům staveb garáží    

Ing. Štěpán Rattay, 
radní MČ Praha 5 

34. 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.0024/0/OPRI/22 uzavřené s 
firmou ISPD, s. r. o. ze dne 13. 7. 2022 k akci: "Pavilon v parku 
Sacré Coeur" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

35. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.0018/0/OPRI/22 uzavřené s 
firmou RUBIKON stavby, s. r. o. ze dne 20. 6. 2022 k akci: "Malá 
galerie s infocentrem" 

Ing. arch. Radek 
Janoušek, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

36. 

Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního 
příspěvku r. 2022 základním a mateřským školám zřizovaným MČ 
Praha 5 na finanční vypořádání poskytnutých opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze - Balíček okamžité pomoci 
Pražanům 

Bc. Alena 
Janďourková, radní 

MČ Praha 5 

37. 
Realizace tomboly na vánočním večírku zaměstnanců a zastupitelů 
MČ Praha 5 dne 15. 12. 2022 ve Phenomenu  

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

38. Termíny zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 v roce 2023 
Jaroslav Pašmik, 

starosta MČ Praha 
5 

 
 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

  


